Администрация
м уц ицип ал ьн о го образоваЕия

к Муниципальный округ
С юмсинский районУдмуртской Республики>

< Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

N9 664от З1 октября 202З rода

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Сюмси

о проведении схода граждан на части территории с. кильмезь
муниципальНого образоваНия (Муниципа.,1ьныЙ округ СюмсинскиЙ раЙонудмуртской Республики> по вопросу введения и использования средств

самообложения граждан

В соответсТвии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
Ns 131-ФЗ <Об общиХ принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>,Решениями Совета депутатов муницtlIIil'lыt0l,о
образо_ваниЯ <<МуниципальныЙ округ Сюмсинский раtон Удмуртской
Республики> от 17 февраля 2022 года ]ф 117 (об у,.u"р*д""r" Положения о
самообложениИ граждаН на территориИ муниципального образования
<МуlичlпаЛьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>, от 26
октября 202З rодаМ з29 (об определении граIrиц части террит ории исозыве
схода граждаН на части территории с. Кильмезь муниципаJIьного
образованиЯ <<МуниципальныЙ о*ру. СюмсинскиЙ район Удмуртской
Республики>> IIо вопросУ введения и использования средств самообложения
граждан), обращением инициативной группы жителей улицы Гагарина селаКильмезь, ДдминистрациЯ муниципального образования
<<МуниципаЛьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>>
постановляет:

1. ПровестИ сход граждаН на частИ территории - ул. Гагарина, ог доNlаЛЬ З8 до дома No 67 с.Кильме.", .rо ,orriocy введения и ис''ользования
средств самообложения гр€Dкдан (далее - сход граждан).

1.1. ОпределИть датУ и время проведения схода граждан: 11 ноября 2023
года в 16 часов 00 минут.

_ 1.2. ОпределитЬ местО проведениЯ схода граждан: Удмуртская
Республика, СюмсинскиЙ район, с. Кильмезь, ул. Гагарина, onorro доrч'JФ 38.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: <<Согласны ли вы на
введение самообложения граждан, проживающих на части территории - ул.гагарина, от дома Ns З8 до дома Nч бi, с.кильмезь и направление полученных
средстВ на решение вопросоВ местного значениrI - приобретенr"

",ui"p"-o"дJUI ремонта дорогИ по ул. Гагарина, от дома Ns 3 8 до дома Jrl! 67,
с.Кильмезь?>.

2

З. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписаЕия и
подлежит опубликованию Еа официальном сайте муниципаJIьного
образования <Муниципа-,чьный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>>.

4. Контроль за исполнением его постановления оставляю за
собой.

Глава Сюмсинского райоЕа П.П.Кудрявцев
ii;